
Szanowni Państwo,

otwieramy nabór wniosków o nagrody naukowe JM Rektor UAM dla nauczycieli akademickich za 
osiągnięcia naukowe w roku 2023. Można zgłaszać kandydaturę do nagrody indywidualnej lub 
zespołowej. Przyjęte reguły są podobne jak w zeszłym roku.
1. Publikacje i ranking:

 we wniosku należy podać dane bibliograficzne publikacji, w których zawarte jest 
przedstawiane do nagrody osiągnięcie naukowe (w tym identyfikatory doi) oraz 
ich centyle Scopus pobrane ze strony  https://idub.amu.edu.pl (zakładka „Narzędzia”),

 publikacje powinny ukazać się w roku 2023 w postaci ostatecznej (data zeszytu 
czasopisma), 

 jeśli wniosek obejmuje więcej niż jedną publikację, prace należy uporządkować od 
największej wartości centyla do najmniejszej,

 ranking będzie wykonywany najpierw według centyla pierwszych prac z list, C1; dla 
wniosków z równą wartością C1 porównywany będzie centyl drugich prac z obu list, C2
 (jeśli na liście wniosku jest tylko jedna praca, to C2=0).  Jeśli dwa wnioski mają takie same 
C1 i C2, porównuje się C3 itd. 

2. Zespół:
 członkami zespołu są pracownicy, którzy w publikacjach podali afiliację UAM,
 uwzględniamy tylko wnioski zespołowe ze znaczącym udziałem naszych pracowników lub 

doktorantów: w zespole dwuosobowym co najmniej jedna, a w zespole liczniejszym co 
najmniej 2/3 osób powinno mieć w publikacjach afiliację Wydział Fizyki UAM,

 we wniosku należy określić wkład procentowy wszystkich członków zespołu (z afiliacją 
UAM) wymienionych jako autorzy publikacji, choć nagrodę otrzymają tylko uprawnieni 
(pracownicy badawczy, badawczo-dydaktyczni i – według uznania Rektora – doktoranci).

3. Nagroda Rektora a konkursy ID-UB:
 Co do zasady, nagrody Rektora nie można otrzymać za publikacje nagrodzone w konkursie 

ID-UB 008 „Premia za publikację” oraz jego kolejnych edycji, czyli konkursów nr 020, 031,
057, 082, 103, 111 pod zbliżonym tytułem. Również w drugą stronę – praca nagrodzona 
nagrodą Rektora nie może by premiowana w ramach konkursu ID-UB typu „Premia za 
publikację”. Nie ma natomiast kolizji między nagrodą Rektora a konkursem ID-UB „Premia
okresowa” nr 007 i 074.

4. Patenty:
 Dziekan może dołączyć do listy rankingowej wniosków również autora patentu przyznanego

w roku 2023 – po uzyskaniu przychylnej opinii Rady Dziekańskiej. Wniosek zawierający 
patent umieszczany jest na pierwszym miejscu listy rankingowej jako równorzędny z 
pierwszym spośród pozostałych wniosków.

Wnioski na załączonych formularzach (w postaci edytowalnej) i elektroniczne wersje publikacji 
należy przesyłać na adres breiter@amu.edu.pl do 5 kwietnia (godz. 12:00). Lista rankingowa 
zaopiniowana zostanie przez Radę Dziekańską na kwietniowym posiedzeniu. Wnioski, które nie 
zdobędą nagrody I stopnia, przejdą do rozpatrzenia w ramach nagród II i III stopnia (możliwe 
będzie wycofanie wniosków i zgłoszenie nowych po uprzednim ogłoszeniu).
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